
+ + Gemee n te _ 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 28 en 29 maart 2018 
Registratienummer: Raad - 1804848 

Naam: Meriam Lutjann/Hans Radstaak 
Datum: 28 maart 2018 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 0546-541057 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 
Hoofdopgave 
Portefeuillehouder 

Toelating gemeenteraad 2018-2022 

Presidium 

Samenvatting raadsvoorstel 
Op woensdag 21 maart 2018 waren de gemeenteraadsverkiezingen. De gemeenteraad 2014-2018 
besluit tot toelating van de nieuw gekozen gemeenteraadsleden. De commissie voor het onderzoek van 
de geloofsbrieven onderzocht de rechtmatigheid van het verloop en de uitslag van de verkiezingen 
gehouden op 21 maart 2018 en toetste of er beletselen zijn voor de toelating van de gekozen 
raadsleden voor de periode 2018-2022. 

In opdracht van de raad laat het centraal stembureau op 28 maart 2018 onder toezicht van een 
vertegenwoordiger van de kiesraad een hertelling uitvoeren. De commissie baseert haar bevindingen 
over de rechtmatigheid van het verloop en de uitslag van de verkiezingen op de processen-verbaal van 
de stembureaus en het proces-verbaal van het centraal stembureau inclusief de beschikking van de 
herziening van stembureau 25 De Huve. Deze hertelling leidt niet wijziging van de zetelverdeling. 
Volgens artikel V5 van de Kieswet staat dit de toelaatbaarheid van de benoemde raadsleden niet in de 
weg. 

De commissie toetst de toelaatbaarheid van de benoemde raadsleden op basis van de geloofsbrieven. 
De commissie heeft tijdens haar onderzoek van de geloofsbrieven geconstateerd dat geen van de 
gekozen raadsleden met het raadslidmaatschap onverenigbare functies hebben als bepaald in artikel 13 
van de Gemeentewet. Geconstateerd wordt dat er geen beletselen zijn voor de toelating van de 
gekozen raadsleden voor de periode 2018-2022. 

Voorgesteld raadsbesluit 
Gezien het voorstel van de commissie onderzoek geloofSbrieven, 
1. de rechtmatigheid van het verloop en de uitslag van de verkiezing, gehouden op 21 maart 2018, te 

bevestigen en 
2. te besluiten dat er geen beletselen zijn voor de toelating van de benoemde raadsleden voor de 

periode 2018-2022, te weten: 
Dhr. F. Akse 
Mw. Y. Bijenhof 
Mw. J.T. Buikema-Albers 
Dhr. J. Buitenweg 
Dhr. U. Çete 
Mw. M.J.C. van Doorn 
Dhr. A. Ekizkuyu 
Mw. H.J. Geerdink 
Dhr. R.H. Gelici 
Dhr. F.J. Gerritsen 

Pagina 1 van 4 
Raad - 1 804848 



Mw. E. van den Ham 
Dhr. J.J.H. Hammink 
Dhr. H.O. Heutink 
Dhr. M.V.F.M. Hubers 
Dhr. A.G.P. Hümmels 
Dhr. J.L.R. Kampman 
Dhr. A. Maathuis 
Dhr. M. Makkinga 
Dhr. E.J. van Marle 
Mw. Q.D.D.M. Munnich 
Dhr. H.G. de aide 
Dhr. J. Pauwels 
Mw. P. Pol 
Mw. M.I. van Saane 
Mw. I.A.M. ten Seldam 
Dhr. G.W.L. Stork 
Dhr. T.S.M. Stöteler 
Dhr. W.B. Teeuw 
Dhr. A.J.J.M. Trienen 
Mw. G. van der Ven-Lodder 
Dhr. A. de Vries 
Ohr. W.H.H.L. Weinreder 
Dhr. J.B.W. Wiertz 
Mw. O.C. Wind 
Ohr. M. Zielman 

Allen inwoners van de gemeente Almelo. 

Inleiding 
De raad in oude samenstelling beslist over de toelating van de nieuwe leden. Hij doet dit op grond van 
artikel V4 van de Kieswet en artikel 18 van de Gemeentewet. In artikel 7 van het Reglement van orde 
van de raad 2014 is bepaald dat een commissie van drie leden van de raad de geloofsbrieven 
onderzoekt en daar schriftelijk verslag over uitbrengt. 

Het is aan de raad om een oordeel uit te spreken over de organisatie en het verloop van de verkiezing. 
Hij doet dit zoals bedoeld in artikel V4 van de Kieswet. Artikel 7 van het Reglement van orde van de 
raad 2014 bepaald dat de commissie onderzoek geloofsbrieven tevens het proces-verbaal van het 
centraal stembureau onderzoekt. 

Argumenten voor 
Conform de Kieswet heeft het centraal stembureau op 23 maart 2018 de uitslag van de 
gemeenteraadsverkiezingen gehouden op 21 maart 2018 vastgesteld en hiervan een proces-verbaal 
opgemaakt. Op advies van de commissie voor het onderzoek van de geloofsbrieven heeft de raad het 
centraal stembureau opdrachtgegeven om tot een hertelling over te gaan van alle stemmen die bij 
stembureau 25 zijn uitgebracht. De ongeldigheid van de stemming in één of meer stembureaus of een 
onjuistheid in de vaststelling van de uitslag van de verkiezing staat niet in de weg aan de toelating van 
de leden, op wier verkiezing de ongeldigheid of onjuistheid geen invloed kan hebben gehad, en, in geval 
van ongeldigheid van de stemming, de nieuwe stemming geen invloed kan hebben (volgens art v5 
Kieswet). Deze hertelling leidt niet tot een wijziging in de zetelverdeling. Op basis hiervan constateert 
de commissie dat er geen onrechtmatigheden zijn. 

De gekozen leden zijn op 23 maart 2018 door de voorzitter van het centraal stembureau tot raadslid 
benoemd en zijn hiervan in kennis gesteld. De gekozen leden hebben op 23 en 26 maart 2018 hun 
geloofsbrieven en de daarop betrekking hebbende stukken aangeleverd. 

Eén kandidaat die benoembaar was heeft op 21 maart 2018 aan het centraal stembureau meegedeeld 
de benoeming niet aan te nemen. Het betreft mevrouw F. Poorteman-Boksem. Op 23 maart 2018 heeft 

Pagina 2 van 4 
Raad - 1 804848 



de voorzitter van het centraal stembureau op grond van de Kieswet de opvolger benoemd. Deze heeft 
de benoeming op 23 maart 2018 aanvaard. 

Op 27 maart 2018 heeft de commissie onderzoek geloofsbrieven de geloofsbrieven van de nieuw 
gekozen raadsleden onderzocht. De commissie heeft na onderzoek van deze geloofsbrieven geen 
belemmeringen geconstateerd voor de toelating van de benoemden tot de raad. De commissie voor het 
onderzoek van de geloofsbrieven heeft tijdens haar onderzoek van de geloofsbrieven geconstateerd dat 
geen van de benoemde leden met het raadslidmaatschap onverenigbare functies hebben als bepaald in 
artikel 13 van de Gemeentewet. Op basis van deze constatering stelt de commissie voor dat de raad 
overgaat tot het toelaten van alle benoemde leden, voor zover zij hun benoeming hebben aanvaard. 

Bijlagen 
- Geloofsbrieven van de benoemde leden (ter inzage bij de raadsgriffie) ; 

De commissie voor het onderzoek van de geloofsbrieven, 

Pagina 3 van 4 
Raad - 1 804848 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van de commissie voor het onderzoek van de geloofsbrieven; 

Besluit: 

1. de rechtmatigheid van het verloop en de uitslag van de verkiezing, gehouden op 21 maart 2018, te 
bevestigen en 

2. te constateren dat er geen beletselen zijn voor de toelating van de gekozen raadsleden voor de 
periode 2018-2022, te weten: 

Dhr. F. Akse 
Mw. Y. Bijenhof 
Mw. J.T. Buikema-Albers 
Dhr. J. Buitenweg 
Dhr. u. Çete 
Mw. M.J.C. van Doorn 
Ohr. A. Ekizkuyu 
Mw. H.J. Geerdink 
Dhr. R.H. Gelici 
Dhr. F.J. Gerritsen 
Mw. E. van den Ham 
Ohr. J.J.H. Hammink 
Ohr. H.O. Heutink 
Dhr. M.V.F.M. Hubers 
Dhr. A.G.P. Hümmels 
Dhr. J.L.R. Kampman 
Dhr. A. Maathuis 
Dhr. M. Makkinga 
Dhr. E.J. van Marle 
Mw. G.O.O.M. Munnich 
Dhr. H.G. de Olde 
Dhr. J. Pauwels 
Mw. P. Pol 
Mw. M.1. van Saane 
Mw. I.A.M. ten Seldam 
Ohr. G.W.L. Stork 
Ohr. T.S.M. Stäteier 
Dhr. W.B. Teeuw 
Dhr. A.J.J.M. Trienen 
Mw. G. van der Ven-Lodder 
Dhr. A. de Vries 
Ohr. W.H.H.L. Weinreder 
Dhr. J.B.W. Wiertz 
Mw. O.C. Wind 
Ohr. M. Zielman 

Allen inwoners van de gemeente Almelo. 

Gedaan in de openbare vergadering van 28 maart 2018, 

de griffier, 

Pagina 4 van 4 
Raad - 1804848 


